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Referat samrådsmøde Vidåværkstedet, 2nd Hand og Aktivitetshuset 

 

Mødetidspunkt: mandag den 17. juni 2024 klokken 16.00 – 17.30 

 

 

1. Velkomst og præsentation af deltagere 

Tilstede var Kathryn, Kirsten og Kenny 

 

2. General orientering v/Kenny 

 Kaffe og saftevand 

Det er blevet besluttet at borgerne ikke længere skal betale for kaffe og saftevand i samvær og 

aktivitetstilbuddene samt i den beskyttede beskæftigelse. 

Fremover vil borgerne og personalet kunne tilgå kaffe og saftevand tre gange dagligt. Morgen, 

middag og eftermiddagskaffe. Derud over serveres der kaffe til møder. I de mellemliggende 

tidspunkter serveres der vand. 

 

 Måden vi arbejder på 

Kenny fortæller hvordan vi arbejder i beskæftigelsen. Kenny fortæller om samvær og 

aktivitetstilbuddene, beskæftigelsesrettede aktiviteter og den beskyttede beskæftigelse. 

 

3. Brugerrådene 

Samrådet gennemgår materialet fra brugerrådene. Materialet vedhæftes. 

Samrådet er positiv over tilbagemeldingerne fra brugerrådene. 

Samrådet er enige om at bringe spørgsmål og refleksion retur til brugerrådene. 

 

Aktivitetshuset:  

Gruppen vil gerne besøge borger der er indlagt mere end en gang. Kan gruppen evt. bruge 

facetime til at kontakte borgeren hvis de ønsker at besøge borgeren oftere. Ved at bruge facetime, 

vil flere borgere kunne sende en hilsen til borgeren der er på sygehuset. 

 

Gruppen har et ønske om at træne mere til sport. Gruppen må gerne træne til de aktiviteter de 

deltager i. Hvis det er besluttet at §103 skal deltage i f.eks. rundbold må de gerne træne til det.  

 

Der er borgere der reagerer på forandringer. Samrådet er enige om at udskiftning i personale 

samt studerende er et vilkår vi står i. Vi skal uddanne pædagoger. Udfordringerne løses i huset. 

Har brugerrådet evt. et forslag til hvordan vi kan løse det? 

 

Vidåværkstedet: 

Samrådet er nysgerrige på hvad der menes med – husk tiden i kantinen, så dem der har 

køkkenopgaver kan komme i gang? 

 

Vidåværkstedet ønsker sig flere arrangementer. 

Samrådet gennemgik årets arrangementer. 

- Fastelavnsfest 

- Rundbold 

- Sommerafslutning 

- Fodbold turnering 
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- Idrætsdag 

- Julefrokost 

- Bagagerumsmarked 

- Gøgl og musikfestival 

- Aabenraa håndbold 

- Banko 

- Påskefrokost 

- Fødselsdage 

- Åben hus 

 

4. Orientering fra medlemmerne 

 

5. Eventuelt 

Datoerne for samrådsmødet 2024 

 

Den 16. september på Aktivitetshuset 

Den 16. december på 2nd Hand 

 

Møderne afholdes klokken 16.00 – 17.30 

Tilmelding til Kenny Born på telefon 40 22 96 57 eller mail kb4@toender.dk 

 



Mandag d. 17 juni 2024 

Medlem af brugerrådet på 2nd hand: Emma, Søren C., Cæcilie, Julie og Verner 

 

Hvad er der gode ved at arbejde i 2nd hand ? 

 Der kommer kunder der syntes vi gør det godt. 

 Kunderne kan godt li vi hjælper dem. 

 Kunderne er for det meste flinke og søde, men nogen gange er de grove og så 

henter vi personalet som hjælper os. 

 Der er mange forskellige opgaver som skal løses og alle kan hjælpe til med det 

de kan. 

 Kan godt lide de montage opgaver der er.  

 Vi har ansvars områder – sko, tøj, cdér, legetøj osv. 

 Vi har regler: 

o Må ikke stjæle 

o Være en god kollega/kammerat 

o Holde orden på sit område 

o Vi skal lave en mobil politik og hænge den op 

 

Ris/ros til 2nd hand:  

 Butikken har dårlig varme – så vi bliver syge fordi vi fryser 

 Dårlig belysning i butikken 

 Det regner ned gennem taget 

 Personalet er søde ved os 

 Personalet må gerne give mere ros til os 

 Vi kan stole på personalet og de hjælper os 

 

Ferie:  

 Vi vil gerne have mere ferie  



 Vi syntes det er nogle gode åbningstider vi har i butikken. 

 Dem der har fri om fredagen, må gerne komme ind til sommerafslutning. 

Ønsker: 

 At der bliver flere medarbejder/personale udflugter ligesom andre 

arbejdpladser. 

 At vi holder en fest – gerne en udklædning fest, men om aften lige som i de 

gamle dagen. 

 Vi vil gerne have arbejdstøj med logo og navn, lige om andre butikker har. 

 

  

 



Aktivitetshusets oplæg til Brugerrådsmøde den 17.06.24. 

 

Nyt fra Huset: 

 

§104 Grøn gruppe: 

 Grøn gruppe har lige skullet vænne sig til en ny gruppe og nye kollegaer. Det går godt i gruppen og 

der er høj trivsel. 

 Gruppen mangler montageopgaver. De har ingen opgaver pt. og mange vil gerne arbejde med det. 

 Gruppen har for nylig mistet en borger. Han er savnet i gruppen og der snakkes tit om ham. 

 

§103 Blå gruppe: 

 Det går rigtig godt i gruppen, hvor der arbejder 7 medarbejdere og der arbejdes med mange 

forskelligartede og spændende opgaver.  

Hver fredag er gruppen på Schackenborg 

Hver torsdag er gruppen i 2nd Hand 

Hver 14. dag er gruppen på Marskstien. Gruppen passer 3 sti- sløjfer ved Rudbøl sø og dige.            

En del er i praktik i løbet af ugen. Dette er bl.a. ved hallen, rideskolen, kirkegården, Kirkens Korshær 

og Bo Michelsen. 

Herudover arbejdes der med ting til butikken, pasning af butik, havearbejde, pedelopgaver, diverse 

montageopgaver og sortering af varer fra 2nd Hand. 

 Gruppen mangler montageopgaver og har gjort det i en længere periode. Dette er trælst og det 

efterspørges. 

 Gruppen vil gerne engang imellem kunne tage på udflugt. Dette må gruppen ikke, da der arbejdes 

efter §103. Det er svært at forstå, når de andre grupper i huset må og Blå gruppe ikke må. 

 Gruppen har en kollega, som har været indlagt på Åbenrå sygehus siden januar. Gruppen har måttet 

besøge ham en gang i den lange periode. Det er svært at forstå, at gruppen ikke har måttet besøge 

ham mere end en gang, da perioden strækker sig over ½ år. Især når kollegaen ringer flere gange i 

løbet af ugen og savner os og spørger til os. 

 Gruppen har et ønske om at være med til at træne til sport. Vi må deltage i håndboldturnering, 

rundboldturnering, fodboldturnering og idrætsdag, men må ikke bruge tid på at træne op til 

turneringerne, som de andre grupper. Dette er et stort ønske. 

 

§104 Kreativ gruppe.: 

 Kreativ gruppe består af tre mindre grupper fordelt på tre rum hvor der arbejdes med mange 

forskellige ting ud fra medarbejderens individuelle behov og ønsker.  

 Det går godt i grupperne. Mange af borgerne reagere, på små forandringer og ændringer i 

hverdagen, hvilket kan være en udfordring. Gruppen giver udtryk for, at der er meget udskiftning 

blandt de studerende. De synes det er svært, at der kommer en ny studerende hver  6 måned i 

gruppen. 



Referat fra Brugerråd d. 17/6-2024 

Tilstede. Peter Ellekjær, Alis Hansen, Heidi Petersen, Kamilla Christensen 

Referent: Merete Kousgaard Petersen 

 

Nyt fra dagligdagen i paragraf 103. 

Vi laver genbrug, som vi henter i 2end hand. Sortere hvad der skal smides ud i brændbart, hård plast, jern 

mv.  

Sætter priser på. Gå over i butikken med det. 

Vi sortere tøj, vi hænger det på bøjler, går i butikken med det og hænger det der hvor det skal hænges.  

Vi har havedag hver tirsdag. Der slår vi græs, vi fjerner ukrudt, rydder op i brændeskuret. 

Vi laver bestillingsarbejde med at lave gummi for Hydro.  

Vi laver bestillingsarbejde for Ecco. 

Vi er i marsken hver torsdag for at trimme og tørre skilte af.  

Vi har køkkenopgaver mandag, onsdag og fredag.  

Vi laver mad i kantinen om onsdagen. 

Fredag sørger vi for at lave klar til rundstykker, gøre 2-3 køleskabe rent.  

Vi laver flamingo som vi sælger i butikken.  

Vi laver stikkontakter for elementfabrik i tingev 

 

 

Nyt fra dagligdagen i paragraf 104,  

 

Vi laver alt muligt.  

Vi laver krea ting, Vi maler et stort maleri til væggen. 

Vi har et drivhus, hvor vi har sået jordbær, radiser. Vi spiser dem når de er modne. Vander dem, hvis de er 

tørre. 

Vi fylder op med handsker, sprit, toilet papir, Vi sørger for at der er det hele på toiletter og kantine.  

Vi er på terrassen og hakke.  

Vi pudser vinduer, og tørrer af.  

En støvsuger på gangen. 

En står for vasketøj, vasker det, putter det i tørretumbler, og lægger det på plads.  



Tirsdag og torsdag har vi kantine, vi laver saft, kaffe og vand inden frokost. Efter frokost vasker vi op.  

Mandag handler vi ind til maddag om onsdagen og kage til tirsdag.  

En gang om ugen kører vi i grænsehuset, der skal vi gøre rent.  

Vi får gamle video bånd fra 2end hand, som vi sortere fordi de skal smides ud.  

Vi laver stikkontakter for element fabrik i Tinglev. 

 

 

Ris og ros 

Verdens bedste værksted. Det er en god arbejdsplads. Hvis jeg har problemer giver personalet råd om 

hvordan vi kan få det bedre.  

Hvis der er problemerne i gruppen med at nogle ikke kan enes, tager personalet over.  

 

Husk tiden i kantinen, så dem der har køkkenopgaver kan komme i gang.  

Man skal huske at snakke pænt til hinanden. Lad vær med at bruge øgenavne.  

 

Er glad for rundboldstævne, fodboldstævne mv.  

Kunne godt tænke os nogle flere arrangementer.    

 

Formand: Alis er valgt som formand.  

 

Næste møde i kantinen mandag. D. 9 sept om formiddagen 
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